1

平成 20 年 12 月 19 日

各   位

会 社 名 澤藤電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 高田 清志

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

問合せ先 総務人事部長 茂木 幸雄

（TEL.0276-56-7320）

組織変更・役職担当委嘱・人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 12 月 19 日開催の取締役会において、平成 21 年１月 16 日付で、下記のとおり

組織変更・役職担当委嘱・人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

①設計部、実験部の機能分担、担当製品を見直し、電装開発部、汎用開発部、実験管理部に再

編成する。

②商品開発部の機能を二分し、商品企画部と商品開発部に再編成する。

③生産技術部と製造技術部を同一機能とし、連携を密にする。

④「新規事業統括」を廃止し、新規事業開拓は商品企画部へ、新規顧客開拓は国内・海外営業

部へ移管する。

⑤「中国事業統括」を「海外生産統括」と改称する。

⑥業務分掌の全面的見直しによる合理化を行う。

２．各取締役に対する役職担当委嘱

氏 名 職 名 新委嘱事項 現委嘱事項 継続職

青柳  豊 常務取締役 ▽ （事業統括部長）

冷蔵庫事業統括、内部
統制部・総務人事部・経
理部・品質保証部・海外
営業部担当

寺澤 通髙 常務取締役 ▽商品開発部担当 （設計部・実験部担当）
環境安全部・生産管理
部・工務部担当

中川 幸宏 常務取締役

▽電装開発部・汎用開
発部・実験管理部・製
造技術部担当、事業
統括部長

（工場担当）

発電機事業統括、物流
企画部・生産技術部担
当

長田 雅裕 取締役
▽電装品事業副統括､
実験管理部担当、商
品開発部長

（設計部・実験部担当、
実験部長）

技術管理部担当

棚橋 慈孝 取締役 ▽商品企画部担当
品質保証部担当、品質
保証部長

 2

氏 名 職 名 新委嘱事項 現委嘱事項 継続職

角田 保博 取締役 ▽工場担当 （製造技術部長）
環境安全部担当、工場
長

渡部尚由紀 取締役 ▽商品企画部長 （新規事業統括）
商品開発部・海外営業
部・国内営業部担当

３．人事異動

氏 名 資 格 新職 現職 継続職

藤尾  清 参 与 ▽商品企画部長代理 （商品開発部長） 経営企画部長

坂本 政美 参 事 ▽海外生産統括
（中国事業統括、生産
技術部長）

曽根  健 参 事
▽電装開発部長兼実

験管理部長
（設計部長）

茂木 正弘 参 事 ▽内部統制部長代理  経理部会計課長

梅津  純 副参事 ▽汎用開発部長
（実験部長代理兼実
験部第三グループ
長）

赤荻 好一 副参事 ▽生産技術部長 （生産技術部長代理）
生産技術部生技一課
長

板垣 敬司 副参事 ▽製造技術部長
（工場製造技術部設
備保全グループ長）

青木 良之 副参事 ▽品質保証部長代理
品質保証部品質保証
一課長

氏家 裕二 副参事 ▽電装開発部長代理
（実験部第一グルー
プ長）

赤澤 直樹 副参事 ▽汎用開発部長代理
（設計部第五グルー
プ長）

込山 精二 副参事
▽工場品質管理部長

代理

工場品質管理部品質
管理三課長

以 上